
          Município de Cravinhos 
         ESTADO DE SÃO PAULO 

 

                                    PREGÃO ELETRÕNICO N. 005/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pregão Eletrônico nº 005/2020 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Encontra-se aberto no Município de Cravinhos o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

005/2020, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para CONVOCAÇÃO E 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NO 
RAMO PARA A EXECUÇÃO DE 45.450,86 M² DE RECAPEAMENTO 

ASFÁLTICO, COM C.B.U.Q. – CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 
QUENTE, NA ESPESSURA ACABADA DE 3,0 CM, BEM COMO PARA A 

EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA (VERTICAL E HORIZONTAL), 
SENDO A SINALIZAÇÃO VERTICAL COMPOSTA DE 60 UNIDADES DE 

PLACA ESMALTADA, COM DIMENSÕES DE 45 X 25 CM, PARA 
IDENTIFICAÇÃO DE NOME DE RUAS E AVENIDAS ENVOLVENTES E A 

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COMPOSTA DE 1.715,85 M² DE PINTURA 
HORIZONTAL DE FAIXAS DE TRAVESSIA DE PEDESTRES, SITO EM 

DETERMINADOS TRECHOS DE 04 (QUATRO) ARRUAMENTOS DA 
CIDADE, CONFORME DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA FORNECIDA, COM 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS. Abertura da sessão pública dar-se-á no dia 28/04/2020 às 
09:00 horas. O edital completo está disponível no site www.caixa.gov.br. O 
processo encontra-se disponível para vistas à Rua Tiradentes, 253- Centro, 
Cravinhos/SP. 
O início do prazo para envio da proposta será o dia 09/04/2020.Dúvidas e 
maiores informações pelo correio eletrônico 
licitacaogestor@cravinhos.sp.gov.br.  Cravinhos, 06 de abril de 2020.(a) José 
Carlos Carrascosa dos Santos- Prefeito Municipal de Cravinhos. 

http://www.caixa.gov.br/
mailto:licitacaogestor@cravinhos.sp.gov.br.

